
Российская Федерация 

Управление образования администрации 

Старооскольского городского округа 

Белгородской области 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» 

 
ПРИКАЗ 

 

01 сентября  2023 года                       №408-од 

 

Об утверждении графика проведения  

оценочных процедур в 2023/2024 учебном 

году  

 Во исполнение приказа управления образования администрации Старооскольского 

городского округа от «01» сентября 2023 года №1130 «О формировании графика проведения 

оценочных процедур в Старооскольском городском округе в 2023/2024 учебном году», в 

целях планирования и упорядочения оценочных процедур, обеспечения открытости и 

доступности информации о системе образования на уровне общеобразовательной 

организации 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить график проведения  оценочных процедур в 2023/2024 учебном году 

(приложение 1). 

2. Учителям проанализировать содержание контрольных и проверочных работ, проводимых 

в рамках текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, для 

исключения дублирования по содержанию с федеральными оценочными процедурами, а 

также соблюдать следующие требования: 

- проводить оценочные процедуры по учебному предмету в одной параллели классов не 

чаще 1 раза в 2,5 недели. При этом объем учебного времени, затрачиваемого на проведение 

оценочных процедур, не должен превышать 10% от всего объема учебного времени на 

изучение данного предмета в данной параллели в текущем учебном году. 

- не проводить оценочные процедуры на первом и последних уроках, за исключением 

учебных предметов, по которым проводится не более одного урока в неделю, причем этот 

урок является первым или последним в расписании. 

3. Классным руководителям 2-9 классов, ознакомить с графиком проведения оценочных 

процедур обучающихся и их родителей (законных представителей)  в срок до 15 сентября 

2023 года.. 

4. Кальницкому А.В., электронику, разместить вышеуказанный график на официальном 

сайте общеобразовательной организации в сети «Интернет» на главной странице подраздела 

«Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» в виде электронного 

документа. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Загуляеву Е.М., заместителя 

директора. 

 

Директор МБОУ «ООШ №2»                                             М.А. Поварова 

            

                       

 

   



 

Приложение №1 

к приказу от 01 сентября 2023 года №408-од       

 

График проведения оценочных процедур в 2023/2024 учебном году  

 

№ п/п Дата проведения Наименование оценочной 

процедуры 

Учебная параллель 

1.  14.09.2023 г.- 

24.09.2023 г. 

Контрольный срез остаточных 

знаний (входной контроль) 

2-9 классы 

2.  09-27 октября 2023 

года  

PISA 9  класс 

3.  Осенние каникулы  

 

Школьные пробные экзамены по 

русскому языку, математике 

9 класс 

4.  13.12.2023 г. -

23.12.2023 г. 

Контрольная работа за I полугодие 

(промежуточный контроль) 

2-9 классы 
 

5.  Весенние каникулы  Школьные пробные экзамены по 

русскому языку, математике, 

географии, информатике, 

обществознанию 

9 класс 

6.  12.05.2024 г. –  

24.05.2024 г. 

Итоговый контроль знаний 2-9 классы 
 

7.  15.05.2024 г. –  

25.05.2024 г. 

Промежуточная аттестация 2-8 классы 
 

8.  октябрь Независимое тестирование 

обучающихся в рамках аттестации 

педагогических кадров 

2-8 классы 

9.  Март-апрель Федеральные оценочные 
процедуры — ВПР 

4-8 классы 

10.  14.02 (основной) 

13.03 

(по необходимости) 

Итоговое собеседование 9 класс 

 

 

Проведение комплексных (метапредметных) работ 

 

Классы  Сроки  

1-4 классы май 

5-8 классы апрель 

 

 

 

 

 

 
 





                     Приложение №3 

                           к приказу от 10 августа 2017 года №____-од 

 

График движения 

Маршрут №1 

№ 

п/п 

№ рейса Школа ул. Титова ул. Мира ИЖС 

«Казацкий» 

Школа 

1 1 07-50 07-55 07-57 08-00 08-05 

 

Маршрут №1 

№ 

п/п 

№ рейса Школа ул. Титова ул. Мира ИЖС 

«Казацкий» 

Школа 

1 1 14-30 14-35 14-37 14-40 14-45 

 

Маршрут №2 

№ 

п/п 

№ рейса Школа ИЖС 

«Казацкий» 

СНТ 

«Водник» 

СНТ 

«Осколец 

Школа 

1 1 08-06 08-11 08-15 08-20 08-25 

 

Маршрут №2 

№ 

п/п 

№ рейса Школа ИЖС 

«Казацкий» 

СНТ 

«Водник» 

СНТ 

«Осколец 

Школа 

1 1 15-15 15-20 15-25 15-30 15-35 

 


